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Föreläsningens innehåll

Att omsätta förvaltningschefens krav på 
en bättre skola

Omsätta aktuell forskningslitteratur till 
undervisning

Studera metoder för att forska i egen 
praktik

Hur ser det ut i dag och hur går vi 
vidare?



Att omsätta förvaltningschefens 
krav på en bättre skola

Bakgrund
 Svaga resultat
 Beslut 2011 om modellskola 
 Vilka ska/får/måste delta fullt ut?

Presenter
Presentation Notes
RebeccaStrövelstorp - Uppifrån styrt beslut – personalen hade inte efterfrågat detta.Rektor och lärare deltar i komp.utv alla delar. Inventering av kollegiets kompetens inför högskolestudierFörändringar i personalgruppen påverkar förutsättningarna för projektets genomförande



Att omsätta förvaltningschefens 
krav på en bättre skola

Modellskola
 Samarbete med HH 
 Långsiktigt projekt 
 Kollegialt lärande
 Föreläsningar, handledning och 

litteraturstudier
 Forska i egen praktik

Presenter
Presentation Notes
RebeccaMagistern i ca 25% fart



Att omsätta förvaltningschefens 
krav på en bättre skola

Genomförande
 HÖK/LOK-avtal
 4 studiedagar/termin 
 Handledning 
 Litteraturseminarium 

Presenter
Presentation Notes
RebeccaHÖK/LOK – 5 h av förtroende tiden till studier – innebär dock att viss fritid har fått försakas då inga andra arbetsuppgifter plockats bort. Planeringstid minskat varpå risk för försämrad undervisning.Examinationer – ofta i grupp och några tillfällen med inbjudna gäster från kommunen. Också med ett tydligt syfte att sprida kunskapen vi fått genom att genomföra våra studier.Handledning – hämtar case från verksamheten och bearbetar det i grupp för att hjälpas åt att ”lösa problem”



Omsätta aktuell forsknings-
litteratur till undervisning

Litteraturseminarium
 Bearbeta gemensam litteratur 
 Skapa gemensamt språk och förståelse för 

innehållet 
 Kritiskt förhållningssätt

Presenter
Presentation Notes
Fridadubbellogg



Omsätta aktuell forsknings-
litteratur till undervisning

Från teori till praktik
 Inspirerad av litteraturen
 Identifierade förbättringsområden blir till 

aktioner 

Presenter
Presentation Notes
FridaTesta det lästa i klassrummet antingen av egen inspiration eller pga att vi ska göra en studie



Studera metoder för att forska i 
egen praktik

Intervju, observation
videofilmning
 Identifiera behov

 Läsa forskningslitteratur

 Genomföra aktion

 Dokumentera

 Analysera

 Reflektera

Presenter
Presentation Notes
FridaGenomföra handlar om att Öva - testa, lära bli förtrogen medGe egna exempel på någon studie – sätt i sammanhangTänk på att alla lett till examination



Vilka resultat kan vi se?

 Förändrade attityder
 Förändrad undervisning
 Förbättrade elevresultat

39,3

47,2

75

88
90,3

93,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2009 2010 2011 2012 2013 2014

andel 
elever i %

Andel elever med 
betyg i samtliga ämnen i åk 9

165,4

191,9
198,1

212,8

226,4 229,8

0

50

100

150

200

250

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Meritvärde i åk 9

Presenter
Presentation Notes
FridaFörändrade attityder – inställningen till komputv, har förändrats över tid, man vågar testa nya saker och bjuda på sina misstag och lyckanden i större utsträckning. Kritiskt förhållningssätt. Mer spontana pedagogiska diskussioner. Mer inåtreflektion vid problem och svårigheter än tidigare.Förändrad undervisning – vågar prova nya metoder i sitt klassrum, tydligare mål för eleverna, Eleverna mer involverade i bedömningsprocessen och i planeringsfasen. Förbättrade elevresultat – senaste åren har vi haft en stadigt uppåtgående trend. 



Hur sprider vi kunskapen?

 Examinationsseminarium 
 Posters, vetenskapliga artiklar mm
 Pedagogiska diskussioner
 Föreläsningar
 Media

Presenter
Presentation Notes
RebeccaPosters mm – slutprodukter av våra studier finns tillgängliga för alla på skolan.Ex-seminarium – gäster från kommunen inbjudna (politiker, skolchefer)Pedagogiska diskussioner – på skolan i både formella och informella sammanhang då man delger varandra kunskap och erfarenheter.Föreläsningar – (Noralf, utbildningsforum, studiebesök)Media – artiklar i HD/NST, SvD,SKL, radiointervju P3 mm



Vad krävs för att lyckas?

• Få med alla på tåget
• Låta processen få ta tid
• Våga titta på sig själv med kritiska ögon
• Vilja förändra för att förbättra
• Utveckla ett kritiskt förhållningssätt
• Ta lärdomar av varandra
• Acceptera att förändring gör ont

Presenter
Presentation Notes
RebeccaVåga titta på sig själv med kritiska ögonVilja förändras för att förbättraUtveckla ett kritiskt förhållningssättTa lärdomar av varandraFå med alla på tågetAcceptera att förändring gör ont



Hur går vi vidare?

 Alla deltar utifrån sina förutsättningar
 Magisteruppsatser ht-14 – ht-15 
 Handledning
 Studiedagar
 Utvecklingsgrupp 
 Forskningscirklar 

Presenter
Presentation Notes
FridaSkett förändringar på vägen som gjort att alla inte kan genomföra på samma sätt.1/3 av personalen gör Magisterstudier under kommande årHandledningen fortsätter under året men målet är att den ska övergå i egen regi.Studiedagarnas innehåll styrs mer och mer av skolan och riktar sig till alla och inte bara till HH-studenterUtvecklingsgrupp som består av representanter för F-klass till åk9 + skolledningForskningscirklar – som har ersatt littsem. Alla deltar var fjärde vecka istället för A-lagstid. Leds av personal på skolan.Blossing – 5-8 år att genomföra ett förbättringsarbete. ”Så här brukar vi väl göra”.Formuleringsfas till realiseringsfas



Personliga 
reflektioner
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Frågor?



Tack för oss!

Frida.wiren@engelholm.se

Rebecca.johansson@engelholm.se
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